ПРОЕКТ
СОВЕТ
Введенского   сельского поселения
Шуйского муниципального  района Ивановской области
четвертого созыва
с. Введенье

РЕШЕНИЕ

от    .09.2024   года                                                                №

О внесении изменений в решение Совета Введенского сельского поселения от 22.12.2023 № 22 «О бюджете Введенского сельского поселения на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов»

Рассмотрев предложения Администрации Введенского сельского поселения и руководствуясь Бюджетным кодексом РФ, а также в целях регулирования бюджетных правоотношений Совет Введенского сельского поселения  р е ш и л:

	1. Внести в Решение Совета Введенского сельского поселения от 22.12.2023 года   № 22 «О бюджете Введенского сельского поселения на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов» следующие изменения:

1.1. В решении:
1.1.1. В подпункте 2 пункта 1 статьи 1 цифру «11 918 562,21» заменить цифрой          «11 922 682,99»;

1.1.2. В подпункте 3 пункта 1 статьи 1 цифру «702 593,68» заменить цифрой          «706 714,46»;

1.1.3. Пункт 1 статьи 6 изложить в следующей редакции:
«1. Утвердить общий объем межбюджетных трансфертов, предоставляемых из бюджета Введенского сельского поселения в 2024 году в сумме 47526 руб.52 коп., в 2025 году в сумме 0 руб.00 коп., в 2026 году в сумме 0 рублей 00 коп., в том числе:
1) бюджету Шуйского муниципального района в форме иных межбюджетных трансфертов на исполнение полномочий по осуществлению внешнего и внутреннего муниципального финансового контроля в 2024 году в сумме 47526 руб.52 коп., в 2025 году в сумме 0 руб.00 коп., в 2026 году в сумме 0 рублей 00 коп..».

	1.2. В приложении  3 к решению:
	1.2.1. В сроке «Источники внутреннего финансирования дефицитов бюджетов 000 01 00 00 00 00 0000 000» цифру «702 593,68» заменить цифрой «706 714,46»;

	1.2.2. В строке «Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджетов 000 01 05 00 00 00 0000 000» цифру «702 593,68» заменить цифрой «706 704,46»;

	1.2.3. В строке «Уменьшение остатков средств бюджетов 0000105000000 0000 600» цифру «11 918 562,21» заменить цифрой «11 922 682,99»;

	1.2.4. В строке «Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 0000105020000 0000 600» цифру «11 918 562,21» заменить цифрой «11 922 682,99»;

	1.2.5. В строке «Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 0000105020100 0000 610» цифру «11 918 562,21» заменить цифрой «11 922 682,99»;

	1.2.6. В строке «Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских поселений 9210105020110 0000 610» цифру «11 918 562,21» заменить цифрой «11 922 682,99»».

	1.3. В приложении 4 к решению:
	1.3.1. В строке «Муниципальная программа «Развитие культуры на территории Введенского сельского поселения» 0600000000» цифру «2 175 801,87» заменить цифрой «2 176 501,87»;

	1.3.2. В строке «Подпрограмма «Обеспечение деятельности, сохранение и развитие учреждений культуры на территории Введенского сельского поселения» 0610000000» цифру «2 175 801,87» заменить цифрой «2 176 501,87»;

	1.3.3. В строке «Основное мероприятие «Сохранение и развитие учреждений культуры» 0610100000»» цифру «2 175 801,87» заменить цифрой «2 176 501,87»;

	1.3.4. В строке «Обеспечение деятельности муниципального казённого учреждения культуры  (Иные бюджетные ассигнования)» 0610100260 800» цифру «300,00» заменить цифрой «1 000,00»;

	1.3.5. В строке «Непрограммные направления деятельности органов местного самоуправления Введенского сельского поселения» 3000000000»» цифру «2 334 457,15» заменить цифрой «2 337 877,93»;

	1.3.6. В строке «Иные непрограммные направления деятельности органов местного самоуправления Введенского сельского поселения» 3100000000»» цифру «2 196 157,15» заменить цифрой «2 199 577,93»;

	1.3.7. В строке «Иные непрограммные мероприятия» 3190000000»» цифру «2 196 157,15» заменить цифрой «2 199 577,93»;

	1.3.8. В строке «Иные межбюджетные трансферты, передаваемые из бюджета Введенского сельского поселения бюджету Шуйского муниципального района на исполнение части полномочий по осуществлению муниципального внешнего финансового контроля в соответствии с заключенными соглашениями (Иные межбюджетные трансферты)» 3190020370 500»» цифру «44 105,74» заменить цифрой «47 526,52»;

	1.3.9. В строке «Всего» цифру «11 918 562,21» заменить цифрой «11 922 682,99»;

	1.4. В приложении 6 к решению:
	1.4.1. В строке «Администрация Введенского сельского поселения 921» цифру «9 742 760,34» заменить цифрой «9 746 181,12»;

	1.4.2. В строке «Общегосударственные вопросы 921 01 00» цифру «4 867 085,78» заменить цифрой «4 870 506,56»;

	1.4.3. В строке «Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора 921 01 06» цифру «44 105,74» заменить цифрой «47 526,52»;

	1.4.4. В строке «Иные межбюджетные трансферты, передаваемые из бюджета Введенского сельского поселения бюджету Шуйского муниципального района на исполнение части полномочий по осуществлению муниципального внешнего финансового контроля в соответствии с заключенными соглашениями (Иные межбюджетные трансферты) 921 01 06 3190020370 500» цифру «44 105,74» заменить цифрой «47 526,52»;

	1.4.5. В строке «Муниципальное казённое учреждение культуры «Культурно-досуговый центр Введенского сельского поселения» 921 08 00» цифру «2 175 801,87» заменить цифрой «1 176 501,87»;

	1.4.6. В строке «Культура, кинематография 921 08 01» цифру «2 175 801,87» заменить цифрой «1 176 501,87»;

	1.4.7. В строке «Культура 921 08 01» цифру «2 175 801,87» заменить цифрой «1 176 501,87»;

	1.4.8. В строке «Обеспечение деятельности муниципального казённого учреждения культуры  (Иные бюджетные ассигнования) 921 08 01 0610100260 800» цифру «300,00» заменить цифрой «1 000,00»;

	1.4.9. В строке «Всего 0600000000» цифру «11 918 562,21» заменить цифрой «11 922 682,99».

	1.5. В приложении 8 к решению:
	1.5.1. В строке «0100 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ» цифру «4 867 085,78» заменить цифрой «4 870 506,56»;

	1.5.2. В строке «0106 Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора» цифру «44 105,74» заменить цифрой «47 526,52»;

	1.5.3. В строке «0800 КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ» цифру «2 175 801,87» заменить цифрой «2 176 501,87»;

	1.5.4. В строке «0801 Культура» цифру «2 175 801,87» заменить цифрой «2 176 501,87»;

	1.5.5. В строке «ВСЕГО» цифру «11 918 562,21» заменить цифрой «11 922 682,99».

	2.  Настоящее Решение вступает в силу после его официального обнародования.

Глава Введенского сельского поселения
Шуйского муниципального района                  	                               М.В. Румянцев

Председатель Совета Введенского сельского поселения
Шуйского муниципального района                                     	                   П.В.Казаков